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Badacze z USA poinformowali na łamach „PLOS One” o wykryciu
mikroplastiku  w…  powietrzu  wydychanym  przez  dziko  żyjące
delfiny  butlonose.  To  sugeruje,  że  oddychanie  może  być
znaczącą drogą przedostawania się mikroplastiku do organizmów
zwierząt. W tej chwili nie wiemy, czy szkodzi on delfinom. Z
badań na ludziach i gryzoniach wynika, że niewielkie fragmenty
plastiku  przedostające  się  do  organizmu  wywołują  stres
oksydacyjny i stany zapalne. U ludzi oddychanie powietrzem
zawierającym mikroplastik powiązano z niekorzystnym wpływem na
zdrowie.

Dotychczas  jednak  prowadzono  niewiele  badań  nad  wpływem
mikroplastiku  na  zdrowie  dzikich  zwierząt.  W  przypadku
delfinów wiemy, że plastik trafia do ich układów trawiennych.
Uczeni z USA przeprowadzili teraz pierwsze badania na obecność
mikroplastiku  w  wydychanym  przez  nie  powietrzu.  Były  one
prowadzone przy okazji szerszych badań nad zdrowiem zwierząt.
Naukowcy  zebrali  powietrze  wydychane  przez  5  delfinów  z
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Sarasota Bay na Florydzie i 6 zwierząt żyjących w Barataria
Bay w Luizjanie.

Analizy wykazały, że w powietrzu uwolnionym z organizmu przez
każde  ze  zwierząt  znajdował  się  co  najmniej  1  fragment
mikroplastiku.  Podczas  szczegółowych  badań  znalezionych
fragmentów zidentyfikowano liczne rodzaje tworzyw sztucznych,
takie jak poli(tereftalan etylenu) (PET), poliester, poliamid,
poli(tereftalan butylenu) oraz poli(metakrylan metylu). To na
razie wstępne badania i konieczne są kolejne, które pozwolą
lepiej ocenić poziom ekspozycji delfinów na mikroplastik w
powietrzu oraz stwierdzić, czy może on być – na przykład przez
uszkodzenie płuc – szkodliwy dla zwierząt.

Delfiny mają duże płuca i biorą naprawdę głębokie oddechy,
mikroplastik  może  więc  trafiać  głęboko  do  ich  organizmów.
Obecnie nikt nie potrafi odpowiedzieć na pytanie, czy i jakie
szkody może poczynić.
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